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Vi ønsker ikke de åbne grænser. Vi har erfa- 
ringer fra grænsen med grænsepolitiet osv., og 
det gør, at vi i dag ikke vil være med længere. 
Sådan er historien, og sådan er fakta. Det vil 
sige, at fru Kjærsgaard også har haft den hold- 
ning tidligere, at man gik ind for en observatør- 
status. Og i øvrigt er det rigtigt, som en tidligere 
taler sagde, at denne diskussion intet har med 
Schengen at gøre, og det synes jeg lige vi skal 
pointere. 

Jeg må sige, at måske kunne man også drøfte 
det, fru Pia Kjærsgaard var inde på, altså at det 
var en sag, der gjaldt hele landet. Det er jeg fak- 
tisk enig med fru Kjærsgaard i. Men så vil jeg 
gerne spørge, om det måske var en idé, at dags- 
ordenen gik på, at hele landet skulle deltage i en 
folkeafstemning. For er det således, at det er en 
sag for hele landet, så er det vel ikke kun et amt, 
der skal gå til folkeafstemning. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Til hr. Køpke Christensen skal jeg sådan set bare 
sige, at jeg er helt tilfreds med, at Fremskridts- 
partiet har ændret holdning. Det synes jeg er 
helt fint. Og hvad Fremskridtspartiet har gjort, 
ved hr. Køpke Christensen jo ganske godt, da 
han er repræsentant for Fremskridtspartiet. Jeg 
er repræsentant for Dansk Folkeparti. 

Så må jeg også konstatere, at hr. Køpke Chri- 
stensen stemmer for vores dagsorden, og det 
synes jeg også er helt fint, for så er der sådan set 
ikke nogen grund til at lave en anden dagsor- 
den. Jeg tror næppe, hvis man havde lavet en 
anden dagsorden, at vi havde opnået en større 
tilslutning. 

Lad mig så sige til hr. Steen Gade, at jeg ikke 
vil sige det så ensidigt, som hr. Steen Gade sag- 
de det. Det er da fuldstændig korrekt, at det 
ikke direkte har noget med Schengen-samarbej- 
det at gøre, men det er meget naturligt, at jeg 
tager det op i denne her diskussion, og at jeg 
svarer på det i min endelige ordførertale. Det 
synes jeg overhovedet ikke at man kan stille så 
ensidigt op, som hr. Steen Gade gjorde. Det, 
man debatterer i øjeblikket, er jo sådan set, om 
man overhovedet stadig væk skal opretholde 
Sønderjyllands Amt. Så langt tror jeg i hvert fald 
vi er enige. 

Så har jeg været ked af, at hr. Steen Gade ikke 
kan stemme for, men det er jo hr. Steen Gades 
egen beslutning. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Det skulle opfattes som et venligt spørgsmål. 
Det var, fordi fru Kjærsgaard netop sagde, at 
det, vi drøfter i dag, er en sag for hele Danmark. 
Og det er jeg sådan set ikke meget uenig i, så det 
er slet ingen kritik, tværtimod. Så spørger jeg, 
om det måske var en idé at medtage det om, at 
hele befolkningen skulle spørges om afgivelse af 
suverænitet, som der måske kunne ligge i Euro- 
region Slesvig. Det var kun en venlig forespørg- 
sel. 

Derudover må jeg endnu en gang pointere, at 
Fremskridtspartiet følger med i udviklingen, og 
det gør vi altid. Og er det således, at vi fra vores 
observatørstatus skulle tage stilling til, om vi 
skulle gå med i Schengen, så sagde vi altså nej, 
og det har Dansk Folkeparti ikke gjort. De eksi- 
sterede som bekendt ikke tidligere, men vi ved i 
hvert fald, at kendsgerningen i historien er, at 
også fru Kjærsgaard har været med til at vedta- 
ge Fremskridtspartiets politik om, at vi foreløbig 
skulle have observatørstatus, og at vi så skulle 
se tiden an. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er en pudsig diskussion. Jeg skal kun kon- 
statere, at Fremskridtspartiet på et sommer- 
gruppemøde ved Padborg Politi sidste sommer i 
løbet af halvanden times tid ændrede beslut- 
ning. Det synes vi i Dansk Folkeparti er helt fint, 
og det har vi ikke spor imod. 

Skal vi nu ikke lade den diskussion ligge og 
bare sige, at det er da godt, vi er flere partier, og 
så kan vi på et andet tidspunkt komme ind på, 
om det har noget med suverænitetsafgivelse at 
gøre. Jeg synes, det er helt fint, at Fremskridts- 
partiet nu er kommet med, for så er der kommet 
det parti og de stemmer ekstra med; Det gør for 
Dansk Folkepartis vedkommende ikke spor. 
Sådan er det. 

Må jeg så sige med hensyn til dagsordenen, at 
jeg synes, det er lidt sent, hvis man skal begynde 
at lave en anden dagsorden. Dagsordener kan 
man altid diskutere, men da Fremskridtspartiet 
ikke har foreslået sin egen dagsorden, så kunne 
hr. Jan Køpke Christensen måske nå at gøre det 
på nuværende tidspunkt. 

Anden næstfonnand (Henning Grove): 
Sidste runde. Hr. Jan Køpke Christensen. 


